Que se designa como evaluadores del Proceso de Compra a los agentes Ana María VACCA, Analia GONZALEZ y Omar
Alberto PERTUSATI que por Resolución Nº RESO-2020-348-GDEBA-MSALGP conforman la Comisión de
Preadjudicación Permanente;
Que el presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de pesos ciento veinte millones setecientos
cuarenta y tres mil cuatrocientos con 00/100 ($ 120.743.400,00);
Que atento a lo actuado, al monto estimado de la contratación y a lo indicado por la Dirección de Compras y

Contrataciones a orden N° 68, procede aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones
Técnicas contenidos en el Proceso de Compra N° 105-0176-CDI21, para la contratación del servicio de mantenimiento

[...]

establece la competencia del Ministro/a o Secretario/a o funcionario/a con responsabilidad equivalente en los organismos
descentralizados para: “Aprobar Bases de Contratación. Aprobar la Comisión de Pre adjudicación. Dejar sin efecto.
Declarar Desierto” en un monto de más de 1.000.000 UC, equivalente a pesos setenta y cinco millones ($
75.000.000,00) en virtud del valor de la UC, previsto en pesos setenta y cinco ($ 75,00), por el art. 1 de la Resolución N°
RESO-2021-43-GDEBA-CGP;
Por ello, 

EL MINISTRO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas contenidos en el

[...]

Autorizar el llamado a la Contratación Directa para la contratación del servicio de mantenimiento preventivo
y correctivo de respiradores marca Neumovent con destino a diversos hospitales, por un período de doce (12) meses a
partir del 1° de junio de 2021 o fecha posterior aproximada, por la suma total de pesos ciento veinte millones setecientos
cuarenta y tres mil cuatrocientos con 00/100 ($ 120.743.400,00) con la posibilidad de aumentar/disminuir hasta en un
treinta y cinco (35%) por ciento y prorrogar por un periodo de 3 meses, el contrato de conformidad con lo normado por el
artículo 7° incisos b) y f) de la Ley N° 13.981 y el Anexo I del Decreto N° 59/19, con encuadre en los términos establecidos